
2021 年 4 月吉日 
お客様各位 

高鍋信用金庫 
 

非課税口座約款の変更に関するお知らせ 
 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、2020 年度の税制改正による 2021 年 4 月 1 日以降の非課税口座開設方
法の一本化等に伴い、「非課税口座約款」を改訂いたしましたのでお知らせいた
します。 
 
変更日 
  2021 年 4 月 1 日 
 
主な変更内容 
  ・当金庫では、原則として「非課税口座開設届出書」の提出を受けた日に

非課税口座を開設いたしますが、所轄税務署長から承認を受けるまで買
付申込等を受け付けないこととする旨の文言追加 

  ・書式改訂による帳票名称の変更 
  ・税制改正に伴う条文番号の変更等の軽微な修正 


